日本NPO学会第 13期理事会
第 2回理事会議事録

Ⅰ．開催日時：2024 年 7月 25 日（木）19：00～19：50
Ⅱ．開催方法：
  Zoom（https://zoom.us/）利用したオンライン開催、以下の URLによる
  https://us02web.zoom.us/j/81817730512?pwd=LKjBBFtRjjChCxBn3ZjGQM0dh5Rixt.1

Ⅲ．出席者（出席 20名、委任状提出 ４名、合わせて 24 名出席）
理事：石田理事、稲葉理事、内田理事、大西理事、川中理事、菊池理事、岸本理事、

小嶋理事、小田切理事、佐藤理事、菅野理事、瀬上理事、田辺理事、筒井理事、
永井理事、中嶋理事、新川理事、西出理事、長谷川理事、松本理事、八木橋理事、
吉岡理事、李理事、脇坂理事
（うち委任状４名：稲葉理事、大西理事、川中理事、菅野理事）

欠席理事：戸川理事  欠席監事：今村監事、國見監事

Ⅳ．理事会成立、進行、議事録署名人の確認
・理事会の成立の確認
 会則第 26 条の定めにより、理事 25 名中、委任状提出４名を含め理事 24 名が出席してお
り、本理事会が成立していることが確認された。
・議長の確認
 会則第 25 条及び正副会長選定規程第 3 条の定めにより、石田会長（第 13 期会長）が議
長を務めることが確認された。
・議事録署名人の選出
 会則第 26 条第３項に基づき、議事録署名人として、内田理事、菊池理事が選出された。

Ⅴ．議題
  議題、議案については別添の理事会案内、配布資料を参照のこと。

＜審議事項＞
第１号議案 副会長の指名について
石田会長から第１号議案資料に沿って説明及び補足説明があった。

第１号議案は、全員一致で承認された。指名に基づき松本典子理事が副会長を務めることが
決まった。

https://zoom.us/
https://secure.sakura.ad.jp/rscontrol/rs/webmail2/?mbox=member&_redirect=https%3A%2F%2Fus02web.zoom.us%2Fj%2F81817730512%3Fpwd%3DLKjBBFtRjjChCxBn3ZjGQM0dh5Rixt.1

第２号議案 事務局長の任命について
石田会長から、第２号議案資料に沿って説明と補足説明があった。

第２号議案は、全員一致で承認された。佐藤勝典会員を事務局長に任命した。

第３号議案 事務局次長の任命につて
石田会長から、第３号議案資料に沿って説明があった。
第 12 期から事務局次長を置くことにした。

第３号議案は、全員一致で承認された。中嶋貴子会員を事務局次長に任命した。

第４号議案 常任委員会委員の指名について
石田会長から第４号議案資料に沿って説明と補足説明があった。

第４号議案は、全員一致で承認された。資料の通り常任委員会委員を指名することとなった。

第５号議案 入会希望者の承認について
石田会長から第５号議案資料に沿って説明があった。

第５号議案は、全員一致で承認された。

＜報告事項＞
１．各委員会業務と委員長互選について
石田会長から報告１資料に沿って説明があった。

２．学会誌掲載論文の転載希望について
石田会長から報告２資料に沿って説明があった。

３．役員名簿について
石田会長から報告３資料に沿って説明があった。

４．その他
＜Q＆A＞
・山内直人元会長の訃報について、これまでのご貢献を踏まえ、学会として追悼の意を表す
ることを検討してほしい。理事の皆さんの賛同が得られれば、理事会名で追悼文を出したい。
→会長が文案を作成し、理事会名で追悼文を出す。学会メーリングリストとホームページで

発表する。

以上をもって議案の審議等をすべて終了したので、19 時 50 分に議長は閉会を宣言し解散
した。この議事録が正確であることを証するため、議長と議事録署名人は記名押印する。

以上

2024年 8 月 12 日

                 議 長      石 田   祐

                 議議事録署名人  内 田 香 奈

                 議事録署名人   菊 池   遼